
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0007.50.2024 

UCHWALA Nr Ill/21/24 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Przedborzu za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie ocenia się sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu za 2023 rok, na podstawie raportu stanowiącego 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały nr III/21/24 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

SAMODZIELNY PUBLICZN'I 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNE~ 

w Przedborzu 
ul. Częstochowska 25 

NIP 772-18-76-631 
REG. 590356553 
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Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Przedborzu 

Dvrektor 
Samodzielne · • ,_ tblicznego Zakładu 
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Przedbórz, 2024 rok 



SAMODZIFLNY PUBLICZN't 
ZAKŁAD OP,EKI ZDROWOTNE, 

w Przedborzu 
ul. Częstochowska 25 

NIP 772-18-76-631 
REG. 590356553 

I. Wprowadzenie 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przedborzu zwany w dalszej części 
SPZOZ jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, który realizuje świadczenia. z zakresu 
opieki zdrowotnej na terenie Gminy Przedbórz. 

SP ZOZ prowadzi działalność leczniczą polegającą na: 

1) Udzielaniu świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu 
lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub 
przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania dla ludności zamieszkałej 
stale lub czasowo przebywających na obszarze działania SP ZOZ oraz pacjentów 
zamieszkałych w Rzeczpospolitej Polskiej i z zagranicy, 

2) Podejmowaniu działań na rzecz ochrony zdrowia oraz poprawy stanu zdrowia ludności 
poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej, stałe 
podnoszenie jakości usług oraz propagowanie działań prozdrowotnych. 

SP ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
osobom uprawnionym do tych świadczeń. 

Zakład udziela świadczeń w zakresie: 

- podstawowej opieki zdrowotnej, pediatrii, ginekologii i położnictwa, stomatologii, 
pielęgniarstwa środowiskowego, położnictwa środowiskowego, medycyny szkolnej, szczepień 
ochronnych, analityki medycznej, zabiegów. 

SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku realizował świadczenie zdrowotne w nowym modelu 
zwanym opieką koordynowaną. 

Opieka koordynowana dotyczy pacjentów chorych przewlekle i leczonych właśnie 
w placówce podstawowej opieki zdrowotnej. W ramach opieki koordynowanej lekarz POZ 
współpracuje z lekarzem specjalistą, pielęgniarkami poz i dietetykiem. 

Zajmuje się profilaktyką, diagnozowaniem, leczeniem i edukacją pacjenta na temat 
wybranych chorób, tutaj z dziedziny diabetologii. 

Realizacja świadczeń w opiece koordynowanej odbywa się na podstawie działania 
w tzw. Indywidualnym Planie Opieki Medycznej, który lekarz POZ ustala razem z pacjentem. 
Nad sprawną realizacją różnorodnych świadczeń zdrowotnych czuwa koordynator, który 
zajmuje się między innymi: ustalaniem terminów badań, wizyt, porad edukacyjnych 
i dietetycznych, dbaniem o przepływ informacji pomiędzy wszystkimi realizatorami świadczeń 
zdrowotnych. 

Rozwiązania wprowadzone do podstawowej opieki zdrowotnej dzięki opiece 
koordynowanej poprawiają jakość opieki i dostępność do świadczeń zdrowotnych. 

Między innymi: 

- rozszerzają listę badań diagnostycznych realizowanych przez lekarza POZ, 
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- umożliwiają szybszy dostęp do opieki specjalistycznej, 

- pozwalają podjąć działania edukacyjne - dowiesz się więcej o swoim zdrowiu, 
zagrożeniach i profilaktyce, 

- aktywizują pacjenta - będziesz mógł podjąć działanie zgodne z ustalonym planem. 

SP ZOZ w Przedborzu finansuje swoją działalność na podstawie zawartych umów 
z Narodowym Funduszem Zdrowia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (opieka 
lekarska, pielęgniarska, położnicza i szkolna) oraz leczenia stomatologicznego 
i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej z zakresu położnictwa i ginekologii. 

Innymi źródłami finansowania jest sprzedaż badań diagnostycznych podmiotom 
zewnętrznym i osobom indywidualnym oraz usługi niemedyczne takie jak wynajem 
pomieszczeń dla Szpitala Powiatowego w Radomsku z przeznaczeniem na działalność 
statutową szpitala w zakresie ratownictwa medycznego oraz nocnej i świątecznej opieki 
lekarskiej. 

Organami SP ZOZ są: 

1. Dyrektor SP ZOZ. 
2. Rada Społeczna 

li. Ocena wskaźnikowa za 2023 r. 

Ustawa o działalności leczniczej (t. j. Dz.U. z 2023r. poz.991 ze zm.) nakłada na 
kierownika SP ZOZ obowiązek przygotowania Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej 
jednostki i przedłożenia go do oceny podmiotowi tworzącemu podmiot leczniczy. 

Raport powinien być sporządzony w terminie 2 miesięcy od dnia upływu terminu 
do sporządzenia sprawozdania finansowego każdego roku za poprzedni rok działalności 
i zawierać: 

- analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy (2023), 
- prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz 

z opisem przyjętych założeń (2024-2026) oraz 
- informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno 

finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

Analiza oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej zawarta w raporcie została 
przygotowana w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
12 kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do 
sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2017 roku poz. 832). 

Przyjęto cztery obszary analizy: zyskowność, płynność, efektywność i zadłużenie; 
1) Wskaźniki zyskowności: zyskowności netto, zyskowności działalności operacyjnej, 

zyskowności aktywów; 
2) Wskaźniki płynności: bieżącej płynności, szybkiej płynności; 
3) Wskaźniki efektywności: rotacji należności, rotacji zobowiązań; 
4) Wskaźniki zadłużenia: zadłużenia aktywów, wypłacalności 
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Podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej na podstawie otrzymanego raportu. 

Dane do wyliczenia wskaźników za 2023r. w zł. 

Nazwa 2023 r. 

wynik netto 96 495,52 
średni stan aktywów* 658 412,08 
aktywa obrotowe 531979,81 

zobowiązania krótkoterminowe 107150,06 

przychody netto ze sprzedaży produktów 2 274 083,08 

pozostałe przychody operacyjne 96 063,22 

pozostałe przychody finansowe 4 762,93 

wynik z działalności operacyjnej -4 330,51 
zapasy 18 158,06 
średni stan należności* 175 477,15 
średni stan zobowiązań* 107 343,92 

zobowiązania długoterminowe 0,00 
aktywa razem 706 465,98 
fundusz własny 599 315,92 

• Obliczenia zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn. 12 kwietnia 2017r. w sprawie 
wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno 
finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U.z 2017r. poz. 832) 

Analiza wskaźnikowa jest powszechnie znanym narzędziem oceny kondycji finansowej 
podmiotu. Pozwala uzyskać syntetyczne informacje świadczące przede wszystkim 
o efektywności prowadzonej działalności. 

1. Wskaźniki zyskowności 
Wskaźniki zyskowności netto pokazuje jaką część przychodów stanowi odnotowany 
zysk lub strata. W ten sposób jest określana efektywność gospodarki finansowej 
w odniesieniu do relacji przychody ogółem -koszty ogółem podmiotu. Podstawą oceny 
zyskowności działalności jest wynik finansowy, który może być dodatni (zysk) lub 
ujemny (strata). Dodatnie wartości wskaźników informują o racjonalnym 
gospodarowaniu, gdzie przychody podmiotu przewyższają koszty. 
- wskaźnik zyskowności netto dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku wynosił 0,04 
i mieścił się w przedziale wartości od 0,0% do 2,0% z oceną 3. Dodatni wynik 
informuje, że podmiot racjonalnie gospodaruje i generuje zysk. Koszty działalności SP 
ZOZ nie przekraczają wartości przychodów. Pożądaną wartością wskaźnika jest wartość 
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dodatnia, przy czym należy pamiętać o specyfice działalności, która z definicji nie jest 
nastawiona na osiąganie zysku, tylko udzielanie świadczeń zdrowotnych. 
- wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku 
wynosił 0,00 i mieścił się w przedziale wartości od 0,00% do 3,0% z oceną 3. Wskaźnik 
zyskowności działalności operacyjnej określa ekonomiczną efektowność działania 
podmiotu, z uwzględnieniem działalności podstawowej oraz pozostałej działalności 
operacyjnej. Poziom tego wskaźnika świadczy o efektywności działania przychodni 
biorąc pod uwagę jego działalność podstawową i pozostałą. Wskaźnik ten koryguje 
wartość wskaźnika zyskowności netto o przychody i koszty finansowe. 
- wskaźnik zyskowności aktywów dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku wynosił 0,15 
i mieścił się w przedziale wartości od 0,0% do 2,0% z oceną 3. 
Wskaźnik zyskowności aktywów informuje o wielkości zysku lub straty przypadającej 
na jednostkę wartości zaangażowanych aktywów, czyli wyznacza on ogólną zdolność 
aktywów podmiotu do generowania zysku. Informuje o efektywności gospodarowania 
powierzonymi środkami. Im wyższa jest wartość wskaźnika, tym korzystniejsza jest 
sytuacja finansowa. 

2. Wskaźniki płynności 

Wskaźniki płynności określają zdolność podmiotu do terminowego regulowania 
zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych. Jeżeli poziom wskaźników obniża się, to 
występuje ryzyko utraty przez podmiot zdolności do terminowego regulowania zobowiązań. 
W przypadku gdy wskaźniki są zbyt wysokie, może to świadczyć o nieefektownym 
gospodarowaniu posiadanymi środkami obrotowymi, takimi jak zapasy, należności lub środki 
finansowe. 

- wskaźnik bieżącej płynności dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku wynosił 4,96 
i mieścił się w przedziale powyżej 3,00 z oceną 10. Określa zdolność podmiotu do spłaty 
zobowiązań krótkoterminowych. 

- wskaźnik szybkiej płynności dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku wynosił 4,80 
i mieścił się w przedziale powyżej 2,50 z oceną 10. Wskaźnik określa zdolność podmiotu do 
spłaty zobowiązań krótkoterminowych krótkoterminowymi należnościami i aktywami 
finansowymi. 

3. Wskaźniki efektywności 

Ważnym czynnikiem wpływającym na sytuację finansową podmiotu jest sprawność 
jego działania. Ocena sprawności działania podmiotu obejmuje badanie rotacji należności 
i zobowiązań. Wskaźniki te opisują efektywność przyjętej polityki zarządzania przepływami 
pieniężnymi, tzn. mogą sygnalizować ryzyko utraty płynności przez jednostkę. Wartość 
wskaźnika efektywności stanowi maksymalną ilość punktową. Świadczy to iż przychodnia 
uzyskuje terminowo spłatę należności i równocześnie do 30 dni reguluje swoje zobowiązania. 
Wartość należności pokrywa w całości wartość zobowiązań. 

- wskaźnik rotacji należności {w dniach) dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku 
kształtował się na poziomie 28 dni i mieścił się w przedziale poniżej 45 dni z oceną 3. Wskaźnik 
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określa długość oczekiwania na uzyskanie należności za świadczone usługi. Niski wskaźnik 
oznacza, że podmiot nie ma problemów ze ściągalnością należności co daje możliwość 
terminowego regulowania zobowiązań. 

- wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku 
kształtował się na poziomie 17 dni i mieścił się w przedziale do 60 dni z oceną 7. Wskaźnik 
określa czas jaki potrzebuje podmiot do spłaty swoich zobowiązań krótkoterminowych. Niski 
wskaźnik oznacza, że podmiot nie ma trudności w regulowaniu bieżących zobowiązań. 

4. Wskaźnik zadłużenia 

Stabilność finansowa podmiotu zależy w dużym stopniu od poziomu zadłużenia. 
W analizie wskaźnikowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej został 
wykorzystany wskaźnik zadłużenia aktywów, informujący jaki jest udział zobowiązań 
w finansowaniu aktywów zakładu oraz wskaźnik wypłacalności opisujący zdolność podmiotu 
do spłaty długu. 

Wartość wskaźnika przyjmuje maksymalną wartość punktową. Świadczy to o prawidłowym 
i terminowym regulowaniu bieżących zobowiązań. Wskaźnik potwierdza niezależność 
i samodzielność zakładu. Nie zaciągamy kredytów bankowych. 

- wskaźnik zadłużenia aktywów dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku kształtował się 
na poziomie 15,17% i mieścił się w przedziale wartości poniżej 40% z oceną 10. Wskaźnik 
informuje o stopniu finansowania aktywów kapitałami obcymi. 

- wskaźnik wypłacalności dla SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku wynosił 0,18 i mieścił 
się w przedziale wartości od 0,00 do 0,50 z oceną 10. Wskaźnik określa jak wielkość funduszy 
obcych przypada na jednostkę funduszu własnego. Niska wartość wskaźnika oznacza 
wypłacalność podmiotu. 

Tabela podsumowująca wyniki oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2023 r. 

Rok 2023 r. 

Grupa Wskaźniki 
Wartość 

Ocena 
wskaźnika 

1) wskaźnik zyskowności netto {%) 0,04 3 

1. Wskaźniki 2) wskaźnik zyskowności działalności 
zyskowności operacyjnej{%) 0,00 3 

3) wskaźnik zyskowności aktywów 0,15 3 

(max 15 punktów) Razem 9 

1) wskaźnik bieżącej płynności 4,96 10 

str. 5 



2. Wskaźniki 
4,80 10 

płynności 2) wskaźnik szybkiej płynności 

(max 25 punktów) Razem 20 

1} wskaźnik rotacji należności (w dniach) 28,16 3 
3. Wskaźnik 
efektywności 

17,23 7 
2} wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) 

(max 1 O punktów) Razem 10 

4. Wskaźniki 1} wskaźnik zadłużenia aktywów(%} 15,17 10 

zadłużenia 
2} wskaźnik wypłacalności 10 0,18 

(max 20 punktów) Razem 20 

Łączna wartość punktów (max 70} 59 

Analiza wskaźnikowa sporządzona na podstawie sprawozdania za 2023 rok przy 
zastosowaniu metody punktowej, w której SP ZOZ w Przedborzu uzyskał 59 punktów, 
co stanowi 84,29 % maksymalnej liczby punktów możliwych do uzyskania. Analiza pokazuje, 
że sytuacja ekonomiczno - finansowa SP ZOZ w Przedborzu uległa polepszeniu w stosunku 
do roku poprzedniego. Pomimo uzyskania na koniec 2023 roku dodatniego wyniku 
finansowego na poziomie 96 495,52 złote należy zwrócić uwagę, że powyższy wynik został 
osiągnięty tylko dzięki pozostałym przychodom operacyjnym, które pochodzą z wynajmu 
pomieszczeń dla Szpitala Powiatowego w Radomsku. Wynik z podstawowej działalności 
niestety wynosił -4330,51 co pokazuje, że przychody osiągane z Narodowego Funduszu 
Zdrowia nie są wystarczające do utrzymania przychodni, a tym bardziej rozwijania jej 
działalności. W 2023 roku nie posiadaliśmy własnej pracowni Rtg, co spowodowało obniżenie 
kosztów badań diagnostycznych w kierunku diagnostyki obrazowej, na poziomie minimum 
100 000,00 złotych. Należy tutaj podkreślić, iż koszt badań diagnostycznych w zakresie RTG 
wykonanych w Szpitalu Powiatowym w Radomsku wyniósł 16 745,00 złotych / średnio 
miesięcznie było wykonanych 29 zdjęć. 

W 2024 roku z dotacji, udzielonej przez Gminę Przedbórz zostanie zakupiony aparat 
USG, który umożliwi szerszą diagnostykę naszych pacjentów w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz położnictwa i ginekologii w lokalizacji macierzystej placówki. W związku 
z powyższym do wykonywania badań należy zatrudnić lekarza radiologa, którego zatrudnienie 
nie jest finansowane dodatkowo z NFZ. Środki finansowe należy zabezpieczyć z kontraktu na 
podstawową opiekę zdrowotną. 
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Ili. Prognoza wskaźnikowa sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne 3 lata 
obrotowe 

Prognozowane dane do wyliczenia wskaźników w zł. 

Nazwa 2024 r. 2025 r. 2026 r. 

wynik netto -3 417,61 -26 856,00 -8 000,00 
średni stan aktywów* 714 755,49 714 604,50 699 654,00 
aktywa obrotowe 421000,00 435 000,00 454 000,00 

zobowiązania krótkoterminowe 127 146,68 137 121,69 132 611,69 
przychody netto ze sprzedaży 
produktów 2 376 540,96 2 500 000,00 2 600 000,00 

pozostałe przychody operacyjne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

pozostałe przychody finansowe 3 000,00 2 000,00 2 000,00 

wynik z działalności operacyjnej -106 417,61 -128 856,00 -110 000,00 
zapasy 16 000,00 15 000,00 15 000,00 
średni stan należności* 190 923,47 197 500,00 207 000,00 
średni stan zobowiązań* 117 148,37 132 134,18 134 866,69 

zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 0,00 
aktywa razem 723 044,99 706 164,00 693 654,0ó 
fundusz własny 595 898,31 569 042,31 561 042,31 

• Obliczenia zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn. 12 kwietnia 2017r. w sprawie 
wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno 
finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U.z 2017r. poz. 832) 

Opis przyjętych założeń: 

Podstawą określenia prognozowanych przychodów jest plan finansowy na 2024 rok, 
który podlega w trakcie roku korekcie mającej na celu uwzględnienie zmienności wielkości 
ekonomicznych. 

Do prognozy przychodów na lata 2024-2026 przyjęto, że zakres realizowanych świadczeń . 
ze środków publicznych będzie obejmował wszystkie zakresy dotychczasowej działalności 
podmiotu. 

- przewiduje się na kolejne lata nieznaczny wzrost przychodów z tytułu kontraktów 
z NFZ oraz wzrost sprzedaży usług medycznych na rzecz osób fizycznych; 

- nie przewidujemy trudności w regulowaniu swoich bieżących zobowiązań; 
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planujemy doprowadzenie w każdym roku budżetowym do zbilansowania się 
działalności SP ZOZ oraz utrzymanie płynności finansowej; 
podjęcie działań mających za zadanie promocję SP ZOZ Przedbórz i usług w nim 
wykonywanych; 

- podjęcie działań w kierunku podniesienia standardu świadczonych usług medycznych; 
- modernizacja i doposażenie istniejącej bazy lecznictwa; 
- możliwość pozyskania przez SP ZOZ środków finansowych z dodatkowych źródeł, 

np. z programów pomocowych UE; 
- pozyskiwanie kadry medycznej do zapewnienia dostępności, a co za tym idzie 

konieczność ponoszenia znacznie wyższych kosztów wynagrodzeń. 

Tabela podsumowująca prognozowane wyniki oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 
na lata 2024-2026 

Rok 2024 r. 2025 r. 2026 r. 

Grupa Wskaźniki 
Wartość 

Ocena 
Wartość 

Ocena 
Wartość 

Ocena 
wskaźnika wskaźnika wskaźnika 

1) wskaźnik 
zyskowności netto 
(%) 0,00 3 -0,01 o 0,00 o 

1. Wskaźniki 
2) wskaźnik 
zyskowności 

zyskowności działalności 
-0,04 o -0,05 o -0,04 0- 

operacyjnej(%) 

3) wskaźnik 
zyskowności 
aktywów 0,00 3 -0,04 o -0,01 3 

Razem 6 Razem o Razem 3 
1) wskaźnik 

2. Wskaźniki bieżącej płynności 3,31 10 3,17 10 3,42 10 
płynności 2) wskaźnik 

szybkiej płynności 3,19 10 3,06 10 3,31 10 
Razem 20 Razem 20 Razem 20 

3. Wskaźnik 
1) wskaźnik rotacji 

efektywności 
należności (w 29,40 3 28,91 3 29,14 3 
dniach) 
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2) wskaźnik rotacji 
zobowiązań (w 18,04 7 19,34 7 18,99 7 
dniach) 

Razem 10 Razem 10 Razem 10 
1) wskaźnik 
zadłużenia 

4. Wskaźniki aktywów(%) 17,58 10 19,42 10 19,12 10 zadłużenia 
2) wskaźnik 
wypłacalności 0,21 10 0,24 10 0,24 10 

Razem 20 Razem 20 Razem 20 
Łączna wartość punktów 
(max 70) 56 50 53 

IV. Informacja o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno 
finansową SP ZOZ. 

Najistotniejszym zdarzeniem mającym wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową 
SP ZOZ w Przedborzu w 2023 roku miały rosnące koszty wynagrodzeń wynikające z przepisów 
prawa (podwyżki dla personelu medycznego, wzrost stawki godzinowej, wzrost płacy 
minimalnej), koszty energii, zużycia materiałów czy też usług obcych (w znacznej mierze 
umowy cywilno - prawne z lekarzami). Ponadto powyższą sytuację kształtuje brak możliwości 
zwiększenia przychodów - wysokość kontraktów z NFZ. 

Analiza przypisanych punktów pomiędzy poszczególne grupy wskaźników 
ekonomicznych odzwierciedla ich znaczenie w ocenie ekonomiczno - finansowej SP ZOZ. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż przychody z Narodowego Funduszu Zdrowia stanowią 
92,97% naszych przychodów ogółem. Wysokość kontraktu ma bezpośredni wpływ na kondycję 
finansową podmiotu. W obecnych warunkach prognozowanie sytuacji makroekonomicznej 
podmiotu obarczone jest dużym ryzykiem błędu. 

W latach prognozowanych zdarzeniem mogącym mieć negatywny wpływ na dalsze 
funkcjonowanie naszej jednostki jest brak kadry medycznej. Mimo wszelkich starań ze strony 
naszego SP ZOZ-u, jak i władz samorządowych, napotykamy na trudności w zatrudnieniu . 
nowych lekarzy. 

PODSUMOWANIE 

Raport o sytuacji finansowo-ekonomicznej jest przygotowywany na podstawie 
sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy. 

SP ZOZ w Przedborzu prowadzi działalność medyczną w oparciu o umowy zawarte z Łódzkim 
Oddziałem Wojewódzkim w Łodzi NFZ. 

Podstawową działalnością samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest 
działalność lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych finansowanych 
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ze środków publicznych. Jednostka jako publiczny zakład opieki zdrowotnej nie jest 
podmiotem nastawionym na maksymalizację zysku ale bilansowania się prowadzonej 
działalności, która jest służba publiczną. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przedborzu utrzymuje stabilną pozycję 
i podejmuje działania mające na celu utrzymanie równowagi ekonomicznej w przyszłości. 

SPZOZ w 2023 roku uzyskał dodatni wynik finansowy w wysokości 96 0495,52 złotych. 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że sytuacja majątkowa i finansowa zakładu na dzień 
sporządzenia raportu jest dobra i nie wskazuje na zagrożenie kontynuowania działalności 
w 2024 roku i latach następnych objętych analizą. 

Przedbórz, dnia 29.05.2024 r. 
Dyrektor 

Samodziel •, 1\1Hiczncgo Zakładu 
Opieki z,drow <-i · w Przedborzu 

str. 10 



SAMODZIELNY PUBLICZN't 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNE~ 

w Przedborzu 
ul. Częstochowska 25 

R 
-- - . - - , ... , 

1'11 t-' f 1.t.-10-,u-vv BILANS - - - ... t \:,. ;:i YUv vU'-'WR:1'YWA 
Po-•Ma 6liilenl 02a. 023 02•--· =~~ o :io26~~ 

2 ' • ' • ' ,., /1. ~ Aktvwa trwale 209 078 23 17448617 30204499 271164 00 239 654 00 
I. Wartości niematerialne I prawne o o o 
I. Kosztv zakońcwnvch nrac rozwoiowvch 
2. Wartośćfirmv 
3. Inne wartości niematerialne I nrawne 
4. Zalic-tki na wartości niematerialne i orawne 
li. Rzeczowe aktvwa trwale 209 078 23 17448617 302 044 99 271164 00 239 654 00 
1. Środki trwałe 209 078 23 17448617 302 044 99 271164 00 239 654,00 
•l grunty (w tym prawo użytkowania wlenystego gruntu) 

b) budynki, lokale, prawa do lokali I obiekty inżynierii lądowej i wodnej 31 987,04 30 568,68 30 568,68 29 000,00 28 000,00 
cl urzadzenla technlcane I maszvnv 14189139 117 385,13 245 674,00 217164,00 188 654,00 
dl środki transnortu 
el inne środki trwałe 35199 80 26 532,36 25 802,31 25 000,00 23 000,00 
2. Środki trwałe w budowle 
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 
Ili. Należności dłuzotermlnowe o O 00 O 00 O 00 O 00 
I. Od iednostek nowlazanvch 

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w 
kanltale 

3. Od nozostalvch lednostek 
'IV. lnwestvcle dtuzctermrnowe O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
I. Nieruchomości 
2. Wartości niematerialne I prawne 
3. Dłuaoterrnlnowe aktvwa finansowe O 00 0,00 O 00 ooo O 00 
al w iednostkach nowiazanvch 

b) w pozostałych Jednostkach, w których jednostka posiada zaangazowanle 
w kanltale 

cl w nozostalvch lednostkach O 00 O 00 O 00 O 00 - ooo 
- udziałv lub akcie ,. 
- inne oaoierv wartościowe 

- udzielone pożyczki 

- inne dłuaotermlnowe aktvwa finansowe 
4 Inne lnwestvcie dluswtermlnowe 
V. Dlugoterminowe rozliczenia mledzvokresowe O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
I. Aktvwa z tvtulu cdrccaoneao nodatku dochodcweeo 
2. Inne rozltczenta miedzvokresowe 
o. Aktvwa obrotowe 401279 95 531 979 81 421 ooo 00 435 ooo 00 454 ooo 00 
I. Zauasv 19 448 48 18158 06 16 ooo 00 15 ooo 00 15 ooo 00 
I. Materiały 1944848 18 158,06 16 000,00 15 000,00 15 000,00 
2. Pólnroduktv I nroduktv w toku 
3. Produkty gotowe 
4. Towarv 
5. Zaliczki na dostawy I uslue:I 
li. Należności krótkoterminowe 164107 36 186 846 94 195 ooo 00 200 ooo 00 21400000 
I. Należności od iednostek nowlazanvch ooo O 00 O 00 ooo ooo 
•l z tytułu dostaw I usłue:. o okresie snlatv ooo 0,00 0,00 ooo ooo 

- do 12 miesiecv 
- nowvżei 12 miesiecv 

hl inne 

2. Nalcżnokl od pozostałych [ednoste, w ku)rych [eduustku pu:.ludu 
zanneażowanle 

3. Należności od pozostałych jednostek 164 107,36 186 846,94 195 000,00 200 000,00 214 000,00 
al z tvtulu dostaw I usfue. o okresie snlatv 164107 36 186 846 94 195 000,00 200000.00 214 000,00 

• do 12 mieslecv 164107.36 186 846,94 195 000,00 200 000,00 214000,00 
· oowvźei 12 mleslecv 

b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń spolecmych i zdrowotnych 
oraz lnnvch tvtuiów nubllcznonrawnvch 

cJ Inne 
dl dochodzone na drodze sadowe! 
Ili. lnwestvcie krótkoterminowe 21772411 326 974,81 210 ooo 00 220 000,00 225 ooo 00 
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 217 724,11 326 974,81 210 000,00 220 000,00 225 000,00 
al w lednostkach nowlazanvch 0,00 0,00 0,00 O 00 -O 00 

udziały lub akcie 
inne nanierv warto.friowe 
udzielone oożvczki 
inne krótkoterminowe aktywa finansowe 

bł w nozostalvch lednostkach ooo O 00 0,00 ooo O 00 
udziałv lub akcie 
i1111e txmierv wartościowe 
udzielone ooivczki 
inne krótkoterminowe aktvwa finansowe 

cl środki nienieżne I Inne aktvwa nlenleżne 217 72411 326 974,81 210 000,00 220 ooo 00 225 ooo 00 
środki nienleżne w kasie I na rachunkach 21772411 326 974,81 210 000,00 220 000,00 225 000,00 

• inne środki pienleżne 
• inne aktl/WO nienieźne 

dl Inne lnwestvcle krótkoterminowe 
IV. Krótkoterminowe rozliczenia mledzvokresowe 
C. Należne wnlatv na k.afnitał (funduszl nodstawowv 
D. UllJ.ldlY [dkl.h:l wlu11e 

AKTYWA razem (A+B+C+Dl 610 358,18 706465,98 723 044,99 706164,00 693 654,00 

PASYWA 
Pozycja Wyszczególnienie 2022 2 023 2 024 2 025 2 026 , . ' < 

A,,,, Kapitał (fundusz) wlasnv 502 820 40 599 315 92 595 898 31 569 042 31 561042 31 
I. Kaoitał ffunduszl nodstawo\vv 414245 06 414245,06 414 245,06 414 245,06 414 245,06 

'li, Kaoital (fundusz) zauasowv. w tvm: 
· nadwylka wartości sprudoży (wartości emisyjnej) nad wartością 
nominalna udziałów fakciiJ 

1, Ili, Kapitał {fundusz) z aktualizacii wvcenv. w tvm: 
• z tvtulu akt110lizac'i wartości aodziwei 

IV. Pozostałe kaoltalv ffunduszel rezerwowe w tvm: 
· twortone Z.Qodnle z 111nowq (statutem}s11ólki 



· na udziafv (akcie I własne 
V. Zvsk (strata) z Jat ublee:łvch 181987 69 88 575,34 185 070,86 181653,25 1S4797,25 
VI. Zvsk (strata) netto .93 412 35 96 495,52 -3 417,61 -26 856,00 ·8 000,00 

1, VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 

B. Zobowiazania I rezerwv na zobowlazania 107 537 78 107150 06 127 146 68 137121 69 132 611,69 
(, Rezenvv na zobowiązania O 00 O 00 O 00 O 00 
1. Rezerwa z tvtufu odroczoneoo nodatku dachodoweao 
2. Rezerwa 11a świadczenia emervtalne i vodolme ooo ooo ooo ooo 0,00 

· dfu.Qoterminowa 
· krótkoterminowa 

3. Pozostałe rezenvv ooo 0,00 ooo 0,00 0,00 
· dluaoterminawe 
• krótkoterminowe 

li. Zobowlazanla dlue:otermlnowe O 00 O 00 O 00 O 00 
1. Wobec Jednostek oowlazanvch 

2. Wobec powstałych jednostek, w których Jednostka posiada zaangażowanie 
w kan/tale 

3. Wobec oozostafvch /ednostek ooo ooo ooo ooo ooo 
al kredvtv I naivczkl 
1,/ z tvtulu emlsli dluinvch oaoierów wartościawvch 
c) inne zobowkuanta finansowe 
dl zohowiazania wekslowe 
e) ltrne 
Ili. Zobowiazanla krótkoterminowe 107 537 78 107 150 06 127146 68 137 121 69 132 6i1 69 
I. Zohowlazanla wobec lednostek nowlazanvch ooo O 00 ooo ooo 
al z tvtulu dostaw I usłua, o okresie wvmae.alności: ooo 0,00 ooo O 00 ooo 

· do 12 miesiecv 
• oowvżei 12 mieslecv 

bł inne 

2. Zobowiązania wobec po:wstalych jednostek, w których jednostka posiada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 znanaażowanle w kanltale 
al z tvtulu dostaw I usłua. o okresie wvmaaalnoścf 0,00 0,00 O 00 0,00 0,00 

• do 12 mieslecv 
• oowviei 12 mleslecv .. 

hl Inne 
3. Zobowlazanla wobec nozosrałvch ferlnostek 107 537,78 107 150 06 127 146 68 IJ7 12169 132 611 69 
al kredvtv i nożvczki 
bł z tvtulu emlsll dlużnvch nanierów wartościowvch 
cl inne zobowiazania finansowe 
dl z tvtułu dostaw I usfua. o okresie wvmaealności: 64 834,85 62 746 89 75 146 68 75 379 69 67 611,69 

• do 12 miestecv 64 83485 62 746,89 75 146,68 75 379,69 67611,69 
· nowvżet 12 mtestecv 

el zaliczki otravrnane na dostawy i usłual 
n zobowlazanla wekslowe 

g) z tytułu podatków, cel, ubezplecaeń społecanych I zdrowotnych oraz 42 702,93 42 702,93 52 000,00 61 742,00 65 000,00 lnnvch tvtulów nrbllcanonrawnvch 
hl z tvtułu wvnaarodzeń 
Il Inne 
4. Fundusze sneclnlne 
IV. Rozliczenia miedzvokresowe O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
I. Ulem na wartość nnnv 
2. Inne rozliczenia mtedzvckresowe ooo O 00 ooo o.oo 

d/uaotermlnowe 
· krótkoterminowe 

l'A~VWA raasm IA+IJI blU!s~IH /llh4h!-l 4łł /!.\ OH 99 ~n., 1Mnn 69~ 6H 00 

.mgr Kry· 

Dvrektor 
Sarnodzieh "''G Publicznego Zakładu 

Opiek· drov J w Przedborzu 



SAMODZIELNY PUBLICZN'i 
7 AKŁAD OPIEKI ZDROWOTNE„ 
- w Przedborzu 

ul. Częstochowska 25 
NIP 772-18-76-631 - 

REG. 5yu;,oooou 
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant porównawczy) 

Pozycja ' .. ·J:;,, ·:f.i .. ..;.Jt;f:·\ ć f-.J -·-'.i:~2022:i·:, ?i)~3.,1~J", ::.:-·. :~i1124:\-'l;;; '..;.\'ii.,_~02(~:\' 1: ... _., 2 026 ·,. , -~-- \,,,.,,,·.J-, ,,i• .:,, Wy~_zc;zeg~l.1;1le9.l~f,i.' 1, ___ 
1 2 3 4 5 6 7 

1, A Przychody, netto ze sprzedaży I zrównanie z nimi, w tym: 2 070 753,29 2 274 083,08 • 2 376 540,96 2 500 000,00 'P 2 600 000,00 ., 
• tym od jednostek powiązanych 

I Przychódy netto ze sprzedaży produktów 2 070 753,29 2 274 083 08 2 376 540 96 2 500 ooo 00 2 600 000,00 

li Zmiana stanu produktów i rozliczeń międzyokresowych [zwiększenie= wartość 
dodania, zmniejszenie wartość - ujemna) 

Ili Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 

IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 

B Koszty działalności operacyjnej 2 261487,03 2 278 413,59 2 482 958,57 2 628 856,00 2 710 000,00 

I Amortyzacja 55 871,67 43 492,34 47 610,88 61 856,00 62 000,00 

li Zużycie materiałów i energii 137 691,54 99 307,46 161 971,80 165 000,00 . 175 000,00 

Ili Usługi obce 739 804,72 882 136,51 979 276,89 990 000,00 1 ooo 000,00 

IV Podatki i opłaty, w tym: 17,00 100,00 0,00 0,00 
' 

· podatek akcyzowy 
' 

V Wynagrodzenia 1115 515,98 1 052 268,79 1 087 999,00 1200000,00 1250000,00 

VI ubezpteczenla społeczne i inne świadczenia, w tym: 202 815,05 190 782,88 195 000,00 200 000,00 210 000,00 

emerytalne 

VII Pozostałe koszty rodzajowe 9 788,07 10 408,61 11 000,00 12 000,00 13 000,00 

VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 

,1;r · •-·· ',\""'Sl."ł\'ł}~~.,;~t'~~th}~~,i{ •li.):•:/· C. '"Zy,sk(strata)zesprzedaży(A·B),01 , .. _..,._ , -~ ::c -190 733,74 -4 330,51 -106 417,61 ·128 856,00 ·110 000,00 

D Pozostałe przychody operacyjne - 97 340,64 96 063,22 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
" 

I Zysk ze zbycia niefnansowych aktywów trwałych 

li Dotacje 

Ili Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

IV Inne przychody operacyjne 97 340,64 96 063 22 100 ooo 00 100 ooo 00 100 000,00 

E Pozostałe koszty operacyjne • ,-, 29,78 0,00 0,00 0,00 

I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

li Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

Ili Inne koszty operacyjne 29,78 

F · :·' ·- :.• _:.,r·r ~:.:~"f}f.•.;J•'.,~ Zysk (strata) na dzlalalnoścl operacyjne/ (C+D·E) , .,.- .• , :,_. _ ! .93 422,88 91 732,71 -6 417,61 -28 856,00 -10 000,00 

G Przychody finansowe 10,53 4 762,93 3 000,00 2 000,00 2 000,00 

I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 

-od jednostek powiązanych 

li Odsetki, w tym: 10,53 4 762,93 3 000,00 2000.00 2 000,00 

-od jednostek powiązanych 

Ili Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 

• w jednostkach powiązanych 

IV Aktalizacja wartości aktywów finansowych 

V Inne 

' H Koszty finansowe - . 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 

I Odsetki, w tym: 0,12 0,00 0,00 0,00 

-od jednostek powiązanych 

li Strata 7. tytułu rozchodu aktywów finansowych. w tym: 

- w jednostkach powiązanych 

Ili Aktualizacja wartośc aktywów finansowych 

IV Inne 

I Zysk (;tra~) liruttp wta:u) .... ~ ·11:,, "':-iT~,z.~ ,:;,:· .... q. :'.''Ji,\U'.;D~: " .: · · .93 412,35 96 495,52 .3 417,61 -26 856,00 -8 000,00 

I Podatek dochodowy 

K Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 

_. · ,.... ·-\:F"' :~:-;.t ·- · ~śif,::::~n:::~ L Zysk (strata) netto (l•J·K) ··,, ,,;~'-'ir <-- v, ~,. .93 412,35 96 495,52 .3 417,61 -26 856,00 ,9 000,00 

VVleKtor 
Q " 

GlóWE.~sięgo wy 
mgr~,, Zawisza 

,:,arnorLiel ,.go,, l 1cmego Zakladu. 
Opieki r. lrowot r rzedborzu 

mgr neta Łuczy1iska 



'5AMODZIELNY PUBLICZN'i 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNE~ 

w Przedborzu 
ul. Częstochowska 25 

RE 1. Wskaźniki zyskowności 

1) Wskaźnik zyskowności netto(%) 

wvnik netto x 100% 
przychody netto ze sprzedaży produktów+ przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów+ pozostałe przychody operacyjne+ przychody 

finansowe 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 

1 Wynik netto 96 495 -3 418 -26 856 -8 ooo 
Przychody netto ze sprzedaży 

2 produktów 2 274 083 2 376 540 2 500 ooo 2 600 ooo 
Przychody netto ze sprzedaży 

3 towarów i materiałów o 
"· 

4 Pozostałe przychody operacyjne 96 063 100 ooo 100 ooo 100 ooo 
5 Przychody finansowe 4 763 3 ooo 2 ooo 2 ooo 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 

0,04 0,00 -0,01 0,00 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocena jedn. 2024 Ocena jedn. 2025 Ocena jed. 2026 

1 poniżej 0,0% o o 
2 od 0,0% do 2,0% 3 3 3 3 
3 oowvżei 2% do 4% 4 
4 powyżej 4% 5 

2) Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%) 

wynik z działalności operacyjnej x 100% 

przychody netto ze sprzedaży produktów+ przychody netto ze sprzedaży towarów i materia/ów+ pozostałe przychody operacyjne 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 

1 Wynik z działalności operacyjnej -4 330 -106 418 -128 856 -110 ooo 
Przychody netto ze sprzedaży 

2 produktów 2 274 083 2 376 541 2 500 ooo 2 600 ooo 
Przychody netto ze sprzedaży 

3 towarów i materiałów o o o o 

4 Pozostałe przychody operacyjne 96 063 100 ooo 100 ooo 100 ooo 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 

0,00 -0,04 -0,05 -0,04 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocenajedn.2024 Ocena jedn. 2025 Ocenajedn.2026 

1 poniżej 0,0% o o o o 
2 od 0,0% do 3,0% 3 3 
3 powyżej 3% do 5% 4 
4 powyżej 5% 5 



3) Wskaźnik zyskowności aktywów (%) 

Winik netto x 100% 

Średni stan aktywów 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 

1 Wvnik netto 96 495 -3 418 -26 856 -8. ooo 
2 Średni stan aktywów 658 412 714 754 714 604 699 909 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 

0,15 0,00 -0,04 -0,01 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocena jedn. 2024 Ocena jedn. 2025 Ocena jedn. 2026 

1 lnoniżel 0,0% o o o 
2 od 0,0% do 2,0% 3 3 3 
3 lnowvżei 2% do 4% 4 
4 powyżej 4% 5 

2. Wskaźniki płynności 

1) Wskaźnik bieżącej płynności 

aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tyt dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe (czynne) 

zobowiązania kćtkoterminowe - zobowiązania z tyt dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+ rezerwy na zobowiązania 
krótkoterminowe - 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 

1 Aktwa obrotowe 531 980 421 ooo 435 ooo 454 ooo 
Należności krótkoterminowe z tyt. '" 

2 dostaw i usług powyżej 12 miesięcy o o o o 
Krótkoterminowe rozl. 

3 Międzyokresowe (czynne) o o o o 

4 Zobowiązania krótkoterminowe 107150 .127 147 137122 132 612 
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług 

5 powyżej 12 miesięcy o o o o 
Rezerwy na zobowiązania 

6 krótkoterminowe o o o o 

2023 2024 2025 2026 Wyniki 
4,96 3,31 3,17 3,42 

·- 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocenajedn.2023 Ocena jedn. 2024 Ocenajedn.2025 Ocena jed. 2026 

1 poniżej 0,60 o 
2 od 0,60 do 1,00 4 
3 od 1,00 do 1,50 8 
4 powyżej 1,50 do 3,00 12 

powyzeJ s.uu lub jezeu 
5 zob krótk. = O 10 10 10 10 10 



2) Wskaźnik szybkiej płynności ·- 

aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tyt dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia 
miedzvokresowe (czynne} - zaJJasy 

zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tyt dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+ rezerwy na zobowiązania 
któtkoterminowe 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 

1 Aktwa obrotowe 531 980 421 ooo 435 ooo 454 ooo 
Należności krótkoterminowe z tyt. 

2 dostaw i usług nowvżel 12 miesiecv o o o o 
Krótkoterminowe rozl. 

3 miedzvokresowe o o o o 
4 Zapasy 18158 16 ooo 15 ooo 15 ooo 

'· 

4 Zobowiazania krótkoterminowe 107 150 127147 137 122 132 612 
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług 

5 I oowvżei 12 miesiecv o o o o 
Rezerwy na zobowiązania 

6 krótkoterminowe o o o o 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 

4,80 3,19 3,06 3,31 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocena jedn. 2024 Ocena jedn. 2025 Ocenajedn.2026 

1 [poniże] 0,50 o 
2 od 0,50 do 1,00 8 
3 od 1,00 do 2,50 13 

powyżej 2,50 lub jeżeli 
zobowiązania 

4 krótkoterm. = O 10 10 10 10 10 

' ' .. " ' " ' ł li l 

1, 3. Wskaźniki efektywności 
·.I'- -- __ ,, - I ---- - - c, - -· -- 

1) Wskaźnik rotacji należności (w dniach) 

Średni stan należności z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie (365) 
Przychody netto ze sprzedazy produktów+ przychody netto ze sprzedaży towarów i materia/ów .. 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 
Średni stan należności z tyt. dostaw 

1 i usług 175 477 190 923 197 500 207 ooo 
Przychody netto ze sprzedaży 

2 produktów 2 274 083 2 376 541 2 500 ooo 2 600 ooo 
rrzycnony netto ze sprzea.towarow .. 

3 i materiałów o o o 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 
28,16 29,40 28,91 29,14 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocena jedn. 2024 Ocena jedn. 2025 Ocenajedn.2026 

1 I poniżej 45 dni 3 3 3 3 3 ' 

2 od 45 dni do 60 dni 2 
3 od 61 dni do 90 dni 1 
4 powyżej 90 dni o 



2) Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) 

- 
Średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usłuq x liczba dni w okresie (365) 

Przychody netto ze sprzedazy produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materia/ów 

Lp, Składniki 2023 2024 2025 2026 
Średni stan zobowiązań z tyt. 

1 dostaw i usług 107 344 117148 132 134 134 867 
Przychody netto ze sprzedaży 

2 produktów 2 274 083 2 376 541 2 500 ooo 2 600 ooo 
Przychody netto ze sprzed.towarów 

3 i materiałów o o o o 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 

17,23 18,04 19,34 18,9~ 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocena jedn. 2024 Ocena jedn. 2025 Ocena jed. 2026 

1 do 60 dni 7 7 7 7 7 
2 od 61 dni do 90 dni 4 
3 powyżej 90 dni o 

4. Wskaźniki zadłużenia 

1) Wskaźnik zadłużenia aktywów(%) 

Zobowiązania dłuaoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe+ rezerwy na zobowiązania) x 100% 

Aktywa razem 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 

1 Zobowiązania długoterminowe o o o o 
2 Zobowiązania krótkoterminowe 107 150 127 147 137122 132 612 

3 Rezerwv na zobowiązania o o o '•, o 
4 Aktywa razem 706 465,98 723 044,99 706164,00 693 654,00 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 

15,17 17,58 19,42 19,12 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocena jedn. 2024 Ocena jedn. 2025 Ocena jedn. 2026 

1 poniżej 40 o/o 10 10 10 10 10 
2 od 40 o/o do 60 o/o 8 
3 powyżej 60 o/o do 80 o/o 3 
4 powyżej 80 o/o o 



Z) W skaźnik wyp łacalności 

Zobowiazania dłuaoterminowe + zobowiazania krótkoterminowe + rezerwv na zobowiazania J 
Fundusz własny 

Lp. Składniki 2023 2024 2025 2026 

1 Zobowiazania długoterminowe o o o o 
2 Zobowiazania krótkoterminowe 107150 127 147 137 122 132 612 

3 Rezerwv na zobowiazania o o o o 
4 Fundusz własny 599 316 595 898 569 042 561042 

Wyniki 2023 2024 2025 2026 

0,18 0,21 0,24 0,24 

Lp. Przedziały wartości Ocena Ocena jedn. 2023 Ocena jedn. 2024 Ocena jedn. 2025 Ocena jedn. 2026 

1 od 0,00 do 0,50 10 10 10 10 10 
2 od 0,51 do 1,00 8 
3 od 1,01 do 2,00 6 
4 od 2,01 do 4,00 4 

5 powyżej 4,00 lub poniżej o 

Glói~łr~f ęgouy 
mgr K1\a Zswiszs. 

Dyrektor 
Sarnodziel Publicznego Zakladu 

Opieki ' drowd · , Przedborzu 



SAMODZIELNY PUBLICZN'i 
ZAKŁAD OP\EK\ ZDROWOTNE„ 

w Przedborzu 
ul. częstochowska 25 

NIP 772-18-76-631 
REG, 590356553 

~ 
Tabela podsumowująca wyniki oceny ~ytu9tji ekoncmlcznc-flnansowe] ~ WERSJA M,AKSYMALNA 

~15 --~ - •.«,, _,,.r.=, fi _ ... 
Grupa Wskaźniki 

Wartość wskaźnika 
2023 

Ocena 

1. Wskatniki 
ZY:ikOWflóści 

!)wskaźnik zyskowności netto (%) 0,04 3,00 
2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej 
(%) 

0,00 3,00 

3) wskaźnik zyskowności aktywów(%) 0,15 3,00 
1. Razem: 9,00 

2. Wskainiki 
płynnośg 

1) wskaźnik bieźącej płynności 4,96 10 
2) wskaźnik szybkiej płynności 4,80 10 

1. Razem: 20 

3. Wskaźniki 
efektywności 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) 28,16 3 

2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) 17,23 

1. Razem: 
7 

10 

4. Wskaźniki 
zadłużenia 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów(%) 15,17 10 

2) wskaźnik wypłacalności 0,18 10 

1. Razem: 20 

-•;. . 
- .. -~--.,~~- -___::-~-"""'-------~-"=-- 

ł,ączna wart~ść_punktów • • .. c:;,i,;,· 
~.IC . ,Io, ,."!',Jl ..,.ł._. -~ 

., ... r-r..-- 
.~ .. 59 -·· - 

Głow, iegowy 
.J. Zswiszs: 

Dv-·1 ktor 
Sai:"lodzieln ,;~-! l: "cznego Zakładu 

Opieki ' rowcti lr1 Przedborzu 



SAMODZIELNY PUBLICZN't 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNE„ 

w PrzedborzL 
ul. Częstochowska 25 

NIP 772-18-76-631 
REG. 590356553 

Tąbela podsumowująca wyniki oceny sytu l;Jcji ekonomiczno-finansowej 
~- - -- - - - - - - 

Grupa I Wskaźniki Wartość Ocena Wartość Ocena Wartość Wartość I 
wskaźnika 2023 wskaźnika 2024 wskaźnika 2025 Ocena wskaźnika 2026 Ocena 

!)wskaźnik zyskowności netto (%) 0,04 3 0,00 3 -0,01 o 0,00 I 3 

1. Wskaźniki 12) wskaźnik zyskowności działalności 0,00 3 -0,04 o -0,05 o -0,04 I o 
zyskowności operacyjnej (%) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów I 0,15 I 3 I 0,00 I 3 I -0,04 I o -0,01 I o %) 
1._Razem: ' 

. . 9 __ _ 1.Razem: . 
6 1.Razem: o 1.Razem: ~-= _3 - . ~- -- - "" .. - 

Z. Wskaźniki Jl) wskaźnik bieźącej płynności 4,96 10 3,31 10 3,17 10 3,42 10 

płynności I 2) wskaźnik szybkiej płynności 4,80 10 3,19 10 3,06 10 3,31 10 

Z.Razem:, io_ .- Z.Razem: -- 
,. --· 20 z. Razem: - ·- 20~ 2 .. Razem: c~ • __ : 20 - - ·--··-,. - 

1) wskaźnik rotacji należności (w I 28,16 I 3 29,40 I 3 28,91 I 3 29,14 I 3 3. Wskaźniki dniach 
efektywności 2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w 17,23 7 18,04 7 19,34 7 18,99 7 

dniach 
3. Razem: - - _10 3.Razem: - 10~ 3.Razem: 10 3.Razem: . 10 ~ -~ 

4. Wskaźniki 11) wskaźnik zadłużenia aktywów(%) 15,17 10 17,58 10 19,42 10 19,12 10 

zadłuźenia 
I I I I I I 2) wskaźnik wypłacalności I 0,18 10 0,21 10 0,24 10 0,24 I 10 

Głó:~ifgowy ,, 
mgr\" Zawisza, 

Dvrektor 
Samodzielne ,c'Puh1;cznego Zakładu 

Opieki "drm, IV::l w Przedborzu 


